
 

 

Администрация Седельниковского муниципального района 

Омской области 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

        от 1 июля 2024 года                                                                                                 № 98 

        с. Седельниково 

 

О внесении изменений в постановление Администрации Седельниковского 

муниципального района от 17.02.2020 № 22 «Об утверждении муниципальных 

программ Седельниковского муниципального района Омской области» 

 

Руководствуясь Уставом Седельниковского муниципального района, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

Внести в постановление Администрации Седельниковского 

муниципального района от 17.02.2020 № 22 «Об утверждении муниципальных 

программ Седельниковского муниципального района Омской области» 

следующие изменения: 

1. В  подпрограмме «Развитие образования Седельниковского 

муниципального района» муниципальной программы «Развитие социально-

культурной сферы Седельниковского муниципального района Омской области» 

(далее-подпрограмма): 

- в паспорте подпрограммы  раздел «Объѐмы и источники финансирования 

подпрограммы в целом и по годам еѐ реализации» изложить в следующей 

редакции: 

«Общий объем финансирования составляет 2345116,17 тыс. рублей в ценах 

соответствующих лет, в том числе: 

- в 2020 году – 417142,07 тыс. рублей; 

- в 2021 году – 346618,13 тыс. рублей; 

- в 2022 году -  314199,27 тыс. рублей; 

- в 2023 году – 348055,43 тыс. рублей; 

- в 2024 году – 368566,90 тыс. рублей; 

- в 2025 году -  278418,03 тыс. рублей; 

- в 2026 году – 272116,34 тыс. рублей»; 

-   раздел 7 подпрограммы «Объѐмы и источники финансирования» 

изложить в следующей редакции: 

«Общий объем финансирования составляет 2345116,17 тыс. рублей в ценах 

соответствующих лет, в том числе: - в 2020 году - 417142,07 тыс. рублей; - в 2021 

году – 346618,13 тыс. рублей; - в 2022 году – 314199,27 тыс. рублей; - в 2023 году 

– 348055,43 тыс. рублей; - в 2024 году – 368566,90 тыс. рублей; - в 2025 году – 

278418,03 тыс. рублей; в 2026 году – 272116,34 тыс. рублей.»; 

-  приложение к подпрограмме «Мероприятия подпрограммы» изложить в 

редакции согласно приложению № 1  к настоящему постановлению. 

2. В  подпрограмме «Развитие культуры Седельниковского муниципального 

района» муниципальной программы «Развитие социально-культурной сферы 



Седельниковского муниципального района Омской области» (далее-

подпрограмма): 

- в паспорте подпрограммы  раздел «Объѐмы и источники финансирования 

подпрограммы в целом и по годам еѐ реализации» изложить в следующей 

редакции: 

«Общий объем финансирования за счет средств областного и районного 

бюджетов составляет 418948,56 тыс. рублей, в том числе: 

- в 2020 году - 56080,94 тыс. рублей; 

- в 2021 году – 56897,01 тыс. рублей; 

- в 2022 году – 74939,71 тыс. рублей; 

- в 2023 году – 71590,08 тыс. рублей; 

- в 2024 году -  74314,64 тыс. рублей; 

- в 2025 году – 42917,65 тыс. рублей; 

- в 2026 году – 42208,53 тыс. рублей.»; 

-   раздел 7 подпрограммы «Объѐм и источники финансирования 

подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

«Общий объем финансирования составляет 418948,56 тыс. рублей в ценах 

соответствующих лет, в том числе:  в 2020 году - 56080,94 тыс. рублей; в 2021 

году – 56897,01 тыс. рублей; в 2022 году – 74939,71 тыс. рублей; в 2023 году – 

71590,08 тыс. рублей; в 2024 году – 74314,64 тыс. рублей; в 2025 году – 42917,65 

тыс. рублей; в 2026 году –  42208,53 тыс. рублей. 

Распределение средств областного и районного бюджетов по главным 

распорядителям бюджетных средств: 

Наименование 

тыс. рублей 

всего 
в т.ч. по годам реализации подпрограммы 

2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Комитет по 

культуре 

Администрации 

Седельниковского 

муниципального 

района Омской 

области 

418348,76 56080,94 56297,21 74939,71 71590,08 74314,64 42917,65 42208,53 

Администрация 

Седельниковского 

муниципального 

района 

599,80 0,00 599,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

-  приложение к подпрограмме «Мероприятия подпрограммы» изложить в 

редакции согласно приложению № 2  к настоящему постановлению. 

3. В  подпрограмме «Развитие физической культуры, спорта и реализация 

мероприятий в сфере молодѐжной политики Седельниковского муниципального 

района» муниципальной программы «Развитие социально-культурной сферы 

Седельниковского муниципального района Омской области» (далее-

подпрограмма): 



- в паспорте подпрограммы  раздел «Объѐмы и источники финансирования 

подпрограммы в целом и по годам еѐ реализации» изложить в следующей 

редакции: 

«Общий объем финансирования за счет средств областного и районного 

бюджетов – 37017,53 тыс. рублей в ценах соответствующих лет, в том числе: 

- в 2020 году - 5005,84 тыс. рублей; 

- в 2021 году – 5777,94 тыс. рублей; 

- в 2022 году -  5526,01 тыс. рублей; 

- в 2023 году -  6010,87 тыс. рублей; 

- в 2024 году -  6456,15 тыс. рублей; 

- в 2025 году – 4095,36 тыс. рублей 

- в 2026 году – 4145,36 тыс. рублей»; 

-   раздел 7 подпрограммы «Объѐм и источники финансирования 

подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

«Общий объем финансирования составляет 37017,53 тыс. рублей в ценах 

соответствующих лет, в том числе:  в  2020 году - 5005,84 тыс. рублей; в 2021 

году – 5777,94 тыс. рублей; в 2022 году – 5526,01 тыс. рублей; в 2023 году – 

6010,87 тыс. рублей; в 2024 году – 6456,15 тыс. рублей; в 2025 году – 4095,36 тыс. 

рублей; в 2026 году – 4145,36 тыс. рублей.  

Распределение средств областного и районного бюджета по главным 

распорядителям бюджетных средств: 

Наименование 

тыс. рублей 

 

всего 
в т. ч. по годам реализации подпрограммы 

2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Казенное учреждение 

Седельниковского 

муниципального 

района Омской 

области "Центр по 

работе с детьми и 

молодежью" 

37017,53 5005,84 5777,94 5526,01 6010,87 6456,15 4095,36 4145,36 

-  приложение к подпрограмме «Мероприятия подпрограммы» изложить в 

редакции согласно приложению № 3  к настоящему постановлению. 

4. В  подпрограмме «Улучшение демографической ситуации, социальная 

поддержка граждан, поддержка социально ориентированных некоммерческих 

организаций и развитие общественных отношений на территории 

Седельниковского района Омской области» муниципальной программы 

«Развитие социально-культурной сферы Седельниковского муниципального 

района Омской области» (далее-подпрограмма): 

- в паспорте подпрограммы  раздел «Объѐмы и источники финансирования 

подпрограммы в целом и по годам еѐ реализации» изложить в следующей 

редакции: 

«Общий объем финансирования подпрограммы составляет 67688,99 тыс. 

рублей, в том числе: 

в 2020 году -  9875,92 тыс. рублей; 

consultantplus://offline/ref=1A2B9D29B09F99522024CAF3D1948FE8CFD99851B9225CC971183B1A6C2CBBF9B31DCFA3F2DEB306E5F59C1AB62B1AE5A135D9A8EA2E326AC0B0D80578c6F


в 2021 году – 9201,61 тыс. рублей; 

в 2022 году -  9815,49 тыс. рублей; 

в 2023 году -  9470,46 тыс. рублей; 

в 2024 году -  11458,83 тыс. рублей; 

в 2025 году -  8911,61 тыс. рублей; 

в 2026 году – 8955,06 тыс. рублей»; 

- раздел 7 подпрограммы «Объѐм и источники финансирования 

подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

«Общий объем финансирования подпрограммы составляет 67688,99 тыс. 

рублей в ценах соответствующих лет, в том числе: в 2020 году - 9875,92 тыс. 

рублей; в 2021 году – 9201,61 тыс. рублей; в 2022 году – 9815,49 тыс. рублей; в 

2023 году – 9470,46 тыс. рублей; в 2024 году – 11458,83 тыс. рублей; в 2025 году – 

8911,61 тыс. рублей; в 2026 году – 8955,06 тыс. рублей. 

Распределение средств районного и областного бюджета по главным 

распорядителям бюджетных средств: 

Наименование 

тыс. рублей 

всего 
в т. ч. по годам реализации подпрограммы 

2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Администрация 

Седельниковского 

муниципального 

района Омской 

области 

14741,58 1278,33 1896,35 2425,50 2729,14 3452,10 1480,08 1408,08 

Комитет по 

образованию 

Администрации 

Седельниковского 

муниципального 

района Омской 

области 

51970,48 7948,84 7039,47 7327,60 6741,32 8006,73 7431,53 7474,99 

Комитет по 

культуре 

Администрации 

Седельниковского 

муниципального 

района Омской 

области 

270,69 208,30 0,00 62,39 0,00 0,00 0,00 0,00 

Комитет финансов 

и контроля 

Администрации 

Седельниковского 

муниципального 

района Омской 

области 

653,78 387,99 265,79 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Муниципальное 

казенное 

учреждение 

52,46 52,46 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



"Центр 

административно-

хозяйственного 

обеспечения" 

Администрации 

Седельниковского 

муниципального 

района Омской 

области 

 -  приложение к подпрограмме «Мероприятия подпрограммы» изложить в 

редакции согласно приложению № 4 к настоящему постановлению. 

5. В программе «Развитие социально-культурной сферы Седельниковского 

муниципального района Омской области» (далее – программа): 

- в паспорте программы  раздел «Объѐмы и источники финансирования  

муниципальной программы в целом и по годам еѐ реализации» изложить в 

следующей редакции: 

«Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 

2781868,60  тыс. рублей в ценах соответствующих лет, в том числе: 

- в 2020 году - 488139,77 тыс. рублей; 

- в 2021 году – 418528,39 тыс. рублей; 

- в 2022 году – 404508,24 тыс. рублей; 

- в 2023 году – 348055,43 тыс. рублей; 

- в 2024 году -  460868,83 тыс. рублей; 

- в 2025 году -  334342,64 тыс. рублей; 

- в 2026 году – 327425,30 тыс. рублей»; 

- раздел 6 программы «Объѐм и источники финансирования муниципальной 

программы» изложить в следующей редакции: 

«Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 

2781868,60  тыс. рублей в ценах соответствующих лет, в том числе: в 2020 году - 

488139,77 тыс. рублей; в 2021 году – 418528,39 тыс. рублей; в 2022 году – 

404508,24 тыс. рублей; в 2023 году – 348055,43 тыс. рублей; в 2024 году – 

460868,83 тыс. рублей; в 2025 году – 334342,64 тыс. рублей; в 2026 году – 

327425,30 тыс. рублей. 

Распределение средств областного, районного бюджетов и внебюджетных 

средств по главным распорядителям бюджетных средств: 

Наименование 

тыс. рублей 

     всего 
в т.ч. по годам реализации программы 

2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Администрация 

Седельниковского 

муниципального 

района Омской 

области  

15111,11 1313,33 2529,85 2453,26 2770,32 3312,35 1366,00 1366,00 



Комитет по 

образованию 

Администрации 

Седельниковского 

муниципального 

района Омской 

области  

2398551,2

9 
425090,91 353657,60 321526,87 355519,66 377315,37 285849,55 279591,33 

Комитет по 

культуре 

Администрации 

Седельниковского 

муниципального 

района Омской 

области 

418619,45 56289,24 56297,21 75002,10 71590,08 74314,64 42917,65 42208,53 

Комитет финансов 

и контроля 

Администрации 

Седельниковского 

муниципального 

района Омской 

области 

653,78 387,99 265,79 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Муниципальное 

казенное 

учреждение 

"Центр 

административно-

хозяйственного 

обеспечения" 

Администрации 

Седельниковского 

муниципального 

района  

52,46 52,46 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Казенное 

учреждение 

Седельниковского 

муниципального 

района Омской 

области "Центр по 

работе с детьми и 

молодежью" 

36107,16 5005,84 5777,94 5526,01 5402,03 5926,46 4209,44 4259,44 

6. В  подпрограмме «Управление муниципальными финансами и 

имуществом в Седельниковском муниципальном районе» муниципальной 

программы «Развитие экономического потенциала Седельниковского 

муниципального района Омской области» (далее – подпрограмма): 

- в паспорте подпрограммы  раздел «Объѐмы и источники финансирования 

подпрограммы в целом и по годам еѐ реализации» изложить в следующей 

редакции: 

«Общий объем финансирования за счет средств областного и районного 

бюджетов 462692,22 тыс. рублей в ценах соответствующих лет, в том числе: 

- в 2020 году - 60657,27 тыс. рублей; 



- в 2021 году – 61467,89 тыс. рублей; 

- в 2022 году -  63396,44тыс. рублей; 

- в 2023 году -  83026,59 тыс. рублей; 

- в 2024 году -  87331,35 тыс. рублей; 

- в 2025 году -  55436,58 тыс. рублей; 

- в 2026 году – 51376,10 тыс. рублей»; 

- раздел 7 подпрограммы «Объѐм и источники финансирования 

подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

«Общий объем финансирования за счет средств областного и районного 

бюджетов 462692,22 тыс. рублей в ценах соответствующих лет, в том числе: в 

2020 году - 60657,27 тыс. рублей; в 2021 году – 61467,89 тыс. рублей; в 2022 году 

– 63396,44 тыс. рублей; в 2023 году – 83026,59 тыс. рублей; в 2024 году – 87331,35 

тыс. рублей; в 2025 году – 55436,58 тыс. рублей; в 2026 году – 51376,10 тыс. 

рублей. 

Распределение средств районного бюджета по главным распорядителям 

бюджетных средств: 

Наименование 

тыс. рублей 

всего 
в т.ч. по годам реализации подпрограммы 

2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Администрация 

Седельниковского 

муниципального 

района Омской 

области 

184050,82 17936,82 21240,98 20702,8 41800,74 

 

43826,55 

 

21571,60 16971,33 

Комитет финансов 

и контроля 

Администрации 

Седельниковского 

муниципального 

района Омской 

области 

208011,66 34485,26 31206,47 33953,92 29212,05 31060,77 23966,19 24127,00 

Муниципальное 

казенное 

учреждение 

"Центр 

административно-

хозяйственного 

обеспечения" 

Администрации 

Седельниковского 

муниципального 

района Омской 

области 

70629,75 8235,19 9020,44 8739,72 12013,81 12444,03 9898,79 10277,77 

- приложение к подпрограмме изложить в редакции согласно приложению 

№ 5 к настоящему постановлению. 

7. В  подпрограмме «Энергосбережение и повышение энергетической 

эффективности в Седельниковском муниципальном районе» муниципальной 



программы «Развитие экономического потенциала Седельниковского 

муниципального района Омской области» (далее-подпрограмма): 

- в паспорте подпрограммы  раздел «Объѐмы и источники финансирования 

подпрограммы в целом и по годам еѐ реализации» изложить в следующей 

редакции: 

«Общий объем финансирования за счет средств областного и районного 

бюджетов 756,47 тыс. рублей в ценах соответствующих лет, в том числе: 

- в 2020 году – 1,19 тыс. рублей; 

- в 2021 году –  0,00 тыс. рублей; 

- в 2022 году -  67,85 тыс. рублей; 

- в 2023 году -  298,26 тыс. рублей; 

- в 2024 году -  343,31 тыс. рублей; 

- в 2025 году – 45,86 тыс. рублей; 

- в 2026 году -  0,00 тыс. рублей»; 

- раздел 7 подпрограммы «Объѐм и источники финансирования 

подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

«Общий объем финансирования за счет средств областного и районного 

бюджетов 756,47 тыс. рублей в ценах соответствующих лет, в том числе: в 2020 

году –1,19 тыс. рублей; в 2021 году – 0,00 тыс. рублей; в 2022 году – 67,85 тыс. 

рублей; в 2023 году – 298,26 тыс. рублей; в 2024 году – 343,31 тыс. рублей; в 2025 

году – 45,86 тыс. рублей; в 2026 году –0,00 тыс. рублей. 

Распределение средств районного бюджета по главным распорядителям 

бюджетных средств: 

Наименование 

тыс. рублей 

всего 
в т.ч. по годам реализации подпрограммы 

2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Администрация 

Седельниковского 

муниципального района 

Омской области 

33,01 0,00 0,00 0,00 16,21 16,80 0,00 0,00 

Комитет по образованию 

Администрации 

Седельниковского 

муниципального района 

Омской области 

336,02 1,19 0,00 67,85 69,70 197,28 0,00 0,00 

Комитет по культуре 

Администрации 

Седельниковского 

муниципального района 

Омской области 

387,44 0,00 0,00 0,00 212,35 129,23 45,86 0,00 

- приложение к подпрограмме изложить в редакции согласно приложению 

№ 6 к настоящему постановлению. 

8. В  подпрограмме «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков 

сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Седельниковского 

муниципального района Омской области» муниципальной программы «Развитие 



экономического потенциала Седельниковского муниципального района Омской 

области» (далее – подпрограмма): 

- в паспорте подпрограммы  раздел «Объѐмы и источники финансирования 

подпрограммы в целом и по годам еѐ реализации» изложить в следующей 

редакции: 

«Общий объем финансирования за счет средств областного и районного 

бюджетов 27865,22 тыс. рублей в ценах соответствующих лет, в том числе: 

- в 2020 году - 3215,58 тыс. рублей; 

- в 2021 году – 3728,69 тыс. рублей; 

- в 2022 году -  3978,09 тыс. рублей; 

- в 2023 году -  4629,43 тыс. рублей; 

- в 2024 году –4607,03 тыс. рублей; 

- в 2025 году – 3820,69 тыс. рублей; 

- в 2026 году – 3885,71 тыс. рублей»; 

- раздел 7 подпрограммы «Объѐм и источники финансирования 

подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

«Общий объем финансирования за счет средств областного и районного 

бюджетов 27865,22 тыс. рублей в ценах соответствующих лет, в том числе: в 2020 

году - 3215,58 тыс. рублей; в 2021 году – 3728,69 тыс. рублей; в 2022 году – 

3978,09 тыс. рублей; в 2023 году – 4629,43 тыс. рублей; в 2024 году – 4607,03 тыс. 

рублей; в 2025 году – 3820,69 тыс. рублей; в 2026 году – 3885,71 тыс. рублей. 

Распределение средств районного бюджета по главным распорядителям 

бюджетных средств: 

Наименование 

тыс. рублей 

всего 
в т.ч. по годам реализации подпрограммы 

2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Управление 

сельского 

хозяйства и 

продовольствия 

Администрации 

Седельниковского 

муниципального 

района Омской 

области 

27865,22 3215,58 3728,69 3978,09 4629,43 4607,03 3820,69 3885,71 

-  приложение к подпрограмме изложить в редакции согласно приложению 

№ 7  к настоящему постановлению. 

9. В  подпрограмме «Обеспечение граждан, проживающих на территории 

Седельниковского муниципального района, доступным и комфортным жильем и 

коммунальными услугами» муниципальной программы «Развитие 

экономического потенциала Седельниковского муниципального района Омской 

области» (далее – подпрограмма): 

- в паспорте подпрограммы  раздел «Объѐмы и источники финансирования 

подпрограммы в целом и по годам еѐ реализации» изложить в следующей 

редакции: 



«Общий объем финансирования за счет средств областного и районного 

бюджетов 64649,03 тыс. рублей в ценах соответствующих лет, в том числе: 

- в 2020 году –7498,48 тыс. рублей; 

- в 2021 году – 12300,85 тыс. рублей; 

- в 2022 году  – 10288,30 тыс. рублей; 

- в 2023 году – 26598,76 тыс. рублей; 

- в 2024 году – 8305,07 тыс. рублей; 

- в 2025 году – 78,78 тыс. рублей; 

- в 2026 году – 78,78 тыс. рублей»; 

- раздел 6 подпрограммы «Объѐм и источники финансирования 

подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

«Общий объем финансирования муниципальной подпрограммы составляет 

64649,03 тыс. рублей, в том числе: в 2020 году - 7498,48 тыс. рублей; в 2021 году 

– 12300,85 тыс. рублей; в 2022 году – 10288,30 тыс. рублей; в 2023 году –26598,76 

тыс. рублей; в 2024 году – 8305,07 тыс. рублей; в 2025 году – 78,78 тыс. рублей; в 

2026 году – 78,78 тыс. рублей. 

Распределение средств районного бюджета по главным распорядителям 

бюджетных средств: 

Наименование 

тыс. рублей 

всего 
в т.ч. по годам реализации подпрограммы 

   2020    2021      2022     2023    2024    2025   2026 

1         2       3        4         5         6        7      8       9 

Администрация 

Седельниковского 

муниципального 

района Омской 

области 

64649,03 7498,48 12300,85 10288,30 26598,76 8305,07 78,78 78,78 

-  приложение к подпрограмме изложить в редакции согласно приложению 

№ 8  к настоящему постановлению. 

10. В подпрограмме «Дорожная деятельность в отношении автомобильных 

дорог, обеспечение безопасности дорожного движения на них» муниципальной 

программы «Развитие экономического потенциала Седельниковского 

муниципального района Омской области» (далее – подпрограмма): 

- в паспорте подпрограммы  раздел «Объѐмы и источники финансирования 

подпрограммы в целом и по годам еѐ реализации» изложить в следующей 

редакции: 

«Общий объем финансирования за счет средств районного бюджета 

составляет 17844,59 тыс. рублей, в том числе: 

- в 2020 году - 3522,64 тыс. рублей; 

- в 2021 году – 2360,12 тыс. рублей; 

- в 2022 году -  1917,44 тыс. рублей; 

- в 2023 году – 3450,99 тыс. рублей; 

- в 2024 году -  4471,096 тыс. рублей; 

- в 2025 году – 903,27 тыс. рублей; 

- в 2026 году – 1218,17 тыс. рублей»; 



- раздел 7 подпрограммы «Объѐм и источники финансирования 

подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

«Общий объем финансирования за счет средств районного бюджета 

составляет 17844,59 тыс. рублей, в том числе: в 2020 году - 3522,64 тыс. рублей; в 

2021 году – 2360,12 тыс. рублей; в 2022 году – 1917,44 тыс. рублей; в 2023 году – 

3450,99 тыс. рублей; в 2024 году – 4471,96 тыс. рублей; в 2025 году – 903,27 тыс. 

рублей; в 2026 году – 1218,17 тыс. рублей. 

Распределение средств районного бюджета по главным распорядителям 

бюджетных средств: 

Наименование 

тыс. рублей 

всего 
в т.ч. по годам реализации подпрограммы 

2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Администрация 

Седельниковского 

муниципального 

района 

17844,59 3522,64 2360,12 1917,44 3450,99 4471,96 903,27 1218,17 

-  приложение к подпрограмме «Мероприятия подпрограммы» изложить в  

редакции согласно приложению № 9 к настоящему постановлению. 

11. В  подпрограмме «Организация транспортного обслуживания населения 

и обеспечение устойчивого, надежного, безопасного функционирования 

пассажирского транспорта» муниципальной программы «Развитие 

экономического потенциала Седельниковского муниципального района Омской 

области» (далее – подпрограмма): 

- в паспорте подпрограммы  раздел «Объѐмы и источники финансирования 

подпрограммы в целом и по годам еѐ реализации» изложить в следующей 

редакции: 

«Общий объем финансирования за счет областного и районного бюджетов  

20881,64 тыс. рублей в ценах соответствующих лет, в том числе: 

- в 2020 году – 2477,13 тыс. рублей; 

- в 2021 году – 2508,60 тыс. рублей; 

- в 2022 году – 2455,66 тыс. рублей; 

- в 2023 году –5198,39 тыс. рублей; 

- в 2024 году –7940,36 тыс. рублей; 

- в 2025 году –  150,75 тыс. рублей; 

- в 2026 году – 150,75 тыс. рублей»; 

- раздел 7 подпрограммы «Объѐм и источники финансирования 

подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

«Общий объем финансирования за счет средств областного и районного 

бюджетов  20881,64 тыс. рублей в ценах соответствующих лет, в том числе: в 

2020 году - 2477,13 тыс. рублей; в 2021 году – 2508,60 тыс. рублей; в 2022 году – 

2455,66 тыс. рублей; в 2023 году – 5198,39 тыс. рублей; в 2024 году – 7940,36 тыс. 

рублей; в 2025 году – 150,75 тыс. рублей; в 2026 году – 150,75 тыс. рублей. 

Распределение средств районного бюджета по главным распорядителям 

бюджетных средств: 



Наименование 

тыс. рублей 

всего 
в т. ч. по годам реализации подпрограммы 

2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Администрация 

Седельниковского 

муниципального 

района 

20881,64 2477,13 2508,60 2455,66 5198,39 7940,36 150,75 150,75 

-  приложение к подпрограмме изложить в редакции согласно приложению 

№ 10  к настоящему постановлению. 

12. В программе «Развитие экономического потенциала Седельниковского 

муниципального района Омской области» (далее – программа): 

- в паспорте программы  раздел «Объѐмы и источники финансирования  

муниципальной программы в целом и по годам еѐ реализации» изложить в 

следующей редакции: 

«Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 

596123,56 тыс. рублей, в том числе: 

2020 год - 77480,99 тыс. рублей; 

2021 год – 82366,15 тыс. рублей; 

2022 год – 82408,00 тыс. рублей; 

2023 год – 123296,34 тыс. рублей; 

2024 год -  113286,64 тыс. рублей; 

2025 год –60505,93 тыс. рублей; 

2026 год –56779,51 тыс. рублей»; 

-   раздел 6 программы «Объѐм и источники финансирования 

муниципальной программы» изложить в следующей редакции: 

«Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 

596123,56 тыс. рублей, в том числе: 2020 год - 77480,99 тыс. рублей; 2021 год – 

82366,15 тыс. рублей; 2022 год – 82408,00тыс. рублей; 2023 год – 123296,34 тыс. 

рублей; 2024 год – 113286,64 тыс. руб.; 2025 год – 60505,93 тыс. рублей; 2026 год 

– 56779,51 тыс. рублей. 

Распределение средств районного бюджета по главным распорядителям 

бюджетных средств: 

Наименование 

тыс. рублей 

всего 
в т. ч. по годам реализации программы 

2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 

1 2 3 4 5 6 7 8  

Администрация 

Седельниковского 

муниципального 

района Омской 

области 

286566,20 31543,77 38410,55 35668,42 75540,09 64189,94 22749,41 18464,02 

Комитет по 

образованию 
2446,05 1,19 0,00 67,85 1604,73 722,28 25,00 25,00 



Администрации 

Седельниковского 

муниципального 

района Омской 

области 

Комитет по 

культуре 

Администрации 

Седельниковского 

муниципального 

района Омской 

области 

460,06 0,00 0,00 0,00 253,91 160,29 45,86 0,00 

Управление 

сельского 

хозяйства и 

продовольствия 

Администрации 

Седельниковского 

муниципального 

района Омской 

области 

27906,77 3215,58 3728,69 3978,09 4670,98 4607,03 3820,69 3885,71 

Комитет финансов 

и контроля 

Администрации 

Седельниковского 

муниципального 

района Омской 

области 

208011,66 34485,26 31206,47 33953,92 29212,05 31060,77 23966,19 24127,00 

Муниципальное 

казенное 

учреждение 

"Центр 

административно-

хозяйственного 

обеспечения" 

Администрации 

Седельниковского 

муниципального 

района Омской 

области 

70732,05 8235,19 9020,44 8739,72 12013,81 12546,33 9898,79 10277,77 

 

Глава Седельниковского 

муниципального района                                                                   В.И. Жилин 

 

 

 

 

 

 


